
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 50 dell'anno 2017 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Autofficina Guastella & Benissimo S.n.c. 

 

L'anno duemiladiciassette  il giorno  Tre  del mese di  Aprile 

 

IL DIRETTORE 

 
 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura;  

 Considerato che per l’ordinaria manutenzione dell’automezzo MITSUBISCHI targato CN795HZ, 

utilizzato dall’Ente, si è reso necessario acquistare e sostituire presso un’officina specializzata n. 1 kit di 

distribuzione, n. 1 filtro olio, n. 1 filtro aria, n. 1 filtro gasolio, n. 1 cinghia servizi e olio motore;  

 Premesso che l'Autofficina Guastella & Benissimo S.n.c di Caltagirone sita in via Bardella n. 4, con 

una lunga esperienza maturata  nell'ambito della meccanica, ha già eseguito lavori di manutenzione sui mezzi 

agricoli dell'Ente con esiti positivi e a prezzi vantaggiosi per l'Ente;   

 Visto il preventivo emesso dall'Autofficina Guastella & Benissimo S.n.c di Caltagirone del 

18/02/2017 assunto al protocollo dell'Ente il 22/02/2017 al n. 182/17 dell'importo complessivo di € 328,00 

per fornitura e sostituzione di n. 1 kit di distribuzione, n. 1 filtro olio, n. 1 filtro aria, n. 1 filtro gasolio, n. 1 

cinghia servizi e olio motore + manodopera su automezzo dell'Ente MITSUBISCHI targato CN795HZ; 

 Vista la fattura emesse dall'Autofficina Guastella & Benissimo S.n.c, Via Bardella 4 - 95041 

Caltagirone n. 2-2017-PA del 18-02-2017 dell'importo di € 328,00 (trecentoventotto/00 euro) per 

manutenzione Mitsubischi e con fornitura e sostituzione di n. 1 kit di distribuzione, n. 1 filtro olio, n. 1 filtro 

aria, n. 1 filtro gasolio, n. 1 cinghia servizi e olio motore + manodopera; 

 Considerato che la riparazione è avvenuta nei tempi e con le modalità previste ed il mezzo 

summenzionato in dotazione all’Ente è perfettamente funzionante;  

 Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo 

DURC dalla sezione on-line dell'INAIL ;  

 Vista la nota n. 286/17 del 22/03/2017  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2017, per 

il mese di Aprile; 

 Vista la nota n. 15837 del 28/03/2017 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi 

alle produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta 



al protocollo dell'Ente con il n. 298/17/E del 28/03/2017, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario per il mese di Aprile 2017; 

   

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

 

 Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028 “Manutenzione, riparaz. automezzi e macchine 

agricole” - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del compilando Bilancio di 

Previsione dell’Ente per l’esercizio 2017 - Triennio 2017/2019 la somma di € 328,00 (trecentoventotto/00 

euro) - fattura n. 2-2017-PA del 18-02-2017 emessa dall'Autofficina Guastella & Benissimo S.n.c di 

Caltagirone. 

Art. 2) Di liquidare e pagare l'Autofficina Guastella & Benissimo S.n.c di Caltagirone sita in via 

Bardella n. 4, la somma complessiva di € 328,00 (trecentoventotto/00 euro) per lavori di sostituzioni e 

riparazione varie e manodopera sul mezzo dell'Ente - Autocarro MITSUBISCHI targato CN795HZ. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 Il Direttore 

 (Dr. Gianfranco Venora) 

 

 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


